
ΘΕΜΑ: «Επανακαθορισμός της Σχολικής Περιφέρειας του 1ου, 2ου ,3ου και 4ου Νηπ.     

                Λαυρίου» 

   Στη Παιανία  και στη Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής,  

σήμερα 14/02/2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, ο  Διευθυντής Π.Ε. Ανατ. Αττικής 

Έχοντας Υπόψη: 

1.  το ΠΔ 79/2017 (ΦΕΚ 109/τ.Α΄/1-8-2017), «Οργάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων 

και δημοτικών σχολείων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

2. Την με αρ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 Υπ. Απόφαση «Καθορισμός  των ειδικότερων  

καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης» (ΦΕΚ 6273/τβ’/28-

12-2021) 

3. Την Κ.Υ.Α. 66981/Δ1/27-04-2018 (ΦΕΚ 1586/τΒ΄/08-05-2018) «Ορισμός δήμων 

εφαρμογής δίχρονης προσχολικής εκπ/σης από το σχολικό έτος 2018-2019», την  

Κ.Υ.Α. 127860/Δ1/13-8-2019 (ΦΕΚ 3233/ΤΒ΄/22-8-2019) «Τροποποίηση της με αριθ. 

πρωτ. Φ.15/27268/Δ1/21-02-2019 (ΦΕΚ Β΄623/2019) ΚΥΑ με θέμα «Ορισμός δήμων 

εφαρμογής δίχρονης προσχολικής εκπαίδευσης από το σχολικό έτος 2019- 2020» και 

της με αριθ. πρωτ. 100872/Δ1/24-06-2019 (ΦΕΚ Β΄2569/2019) ΚΥΑ με θέμα 

«Ορισμός δήμων εφαρμογής δίχρονης προσχολικής εκπαίδευσης από το σχολικό 

έτος 2020- 2021» 

4. Τα με αριθ. πρωτ. Φ2/25/07-02-2023  & Φ2.28/10-02-2023 έγγραφο του 1ου  Νηπ. 

Λαυρίου, το με αρ. πρωτ. 22/09-02-2023 έγγραφο του 2ου Νηπ. Λαυρίου και το με 

αρ. πρωτ.17/09-02-2023 έγγραφο του 4ου Νηπ. Λαυρίου. 

Αποφασίζουμε: 

             Τον επανακαθορισμό της Σχολικής Περιφέρειας του 1ου , 2ου, 3ου & 4ου 

Νηπιαγωγείου Λαυρίου,  Δήμου Λαυρεωτικής ως εξής: 

   

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

----- 
ΤΜΗΜΑ Ε΄ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

      ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ 
Ως προς τα όρια του 2ου και 4ου Νηπ. Λαυρίου 
             Παιανία: 28/02/2023 
            Ο Δ/ντής Π.Ε. Αν. Αττικής  
 
           Δρ. Κωνσταντίνος Παπαχρήστος 

 
 
 
 
 
 
 

Ταχ. Δ/νση :    19ο χλμ Λ. Αθηνών-Μαρκοπούλου 
                          (1ο χλμ. Λ. Μαρκοπούλου) 
Τ.Κ. – Πόλη:   19002 Παιανία 
Ιστοσελίδα: http://dipe-anatol.att.sch.gr  
e-mail: ekpaideytika@dipe-anatol.att.sch.gr 
Πληροφορίες:   Ε. Μητρογιάννη  
Τηλέφωνο:    214 4089930 έως 959 
 

 απο 

Παιανία,  14-02-2023 
Αρ. Πρωτ.: Φ.4.1/3581 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

http://dipe-anatol.att.sch.gr/
ΑΔΑ: 6Ζ8Λ46ΜΤΛΗ-ΒΨΡ



 2 

 

Όρια σχολικής περιφέρειας 1ου Νηπιαγωγείου Λαυρίου 
Περιλαμβάνουν την περιοχή Νυκτοχωρίου (νότια και ανατολικά του Δημοτικού Σταδίου 
Λαυρίου), την περιοχή Αγίας Παρασκευής, την ανατολική περιοχή του κέντρου της πόλης 
(πλατεία Ηρώων Πολυτεχνείου) που περικλείεται από τις οδούς Περικλέους, Αθηνών-
Σουνίου, Βασιλέως Γεωργίου Β και Βασιλέως Γεωργίου Α έως το λιμάνι, Λόφος Νικολής – 
Οξυγόνο και το ήμισυ της περιοχής των εργατικών κατοικιών, την περιοχή Ρουμάνικα, την 
περιοχή Πράσινη Αλεπού νότια της ανωνύμου οδού 1, την περιοχή ΄Ορια απέναντι από το 
Κλειστό Γυμναστήριο καθώς και τη 1η πολυκατοικία από το κέντρο Προσφύγων Λαυρίου. 
 
Όρια σχολικής περιφέρειας  των 2ου και 4ου Νηπιαγωγείων Λαυρίου, τα οποία είναι κοινά. 
Περιλαμβάνουν τη δυτική περιοχή του κέντρου της πόλης (πλατεία Ηρώων Πολυτεχνείου), 
τη 2η πολυκατοικία του κέντρου Προσφύγων Λαυρίου, που βρίσκεται νότια της οδού 
Βασιλέως Γεωργίου Α, την περιοχή του Αγίου Ανδρέα, την περιοχή της Νεάπολης, όλες οι 
περιοχές που βρίσκονται νότια και δυτικά δηλ. οι περιοχές Γαϊδουρόμαντρα, Αγίου 
Γερασίμου, Πανόρμου (Πούντα Ζέζα), Πασά Σουνίου. 
 
Όρια σχολικής περιφέρειας  του 3ου Νηπιαγωγείου Λαυρίου, τα οποία δεν 
τροποποιούνται. 
Περιλαμβάνουν την περιοχή του Παλαιού Κυπριανού, την περιοχή του νέου Κυπριανού 
(Ευαγγελίστρια και νότια του 3ου Δημοτικού Σχολείου Λαυρίου, τα οικοδομικά τετράγωνα 
ως το Παλαιό Δημοτικό Σχολείο Λαυρίου), την περιοχή Σαντοριναίικα, την περιοχή Πράσινη 
Αλεπού- Άνω όρια βόρεια της Ανωνύμου οδού 1, το υπόλοιπο ήμισυ των εργατικών 
κατοικιών, τις περιοχές Άγιος Κωνσταντίνος, Καβοδόκανος, Θορικό, Μαρκάτι, Πλάκα- Κάτω 
Πλάκα, Παλαιοκαμάριζα και όλες οι περιοχές βόρεια του 3ου Δημοτικού Σχολείου (πίσω και 
πέρα από το εργοστάσιο της ΔΕΗ). 
 

 Συντάκτης Αναπληρωτής 
Προϊστάμενος 
Τμήματος Ε΄ 

 

 
Ο Δ/ντής Π.Ε. Αν. Αττικής 

    
 
 

Ημερομηνία 28/02/2023 Κ. Λεμπέσης Δρ.Κωνσταντίνος Παπαχρήστος 

 
 
 
Κοιν.: 

1. Δήμο Λαυρεωτικής  
2. 5

Ο
 ΠΕΚΕΣ 

3. 1
Ο
, 2

ο
, 3

ο
 & 4

Ο
 Νηπ. Λαυρίου  

4.  Ιστοσελίδα Δ/νσης   

ΑΔΑ: 6Ζ8Λ46ΜΤΛΗ-ΒΨΡ


		2023-02-28T11:28:06+0200
	Athens




